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Data wydarzenia: 14.03.2016 g.09:00 - 15.03.2016 g.18:00 
Powieść dziś. Teorie, tradycje, interpretacje

Typ wydarzenia: Konferencja 
Miejscowość: Toruń 
Organizatorzy: Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
Grupy docelowe: Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi 

Celem konferencji jest zaaranżowanie dyskusji nad powieścią jako fenomenem
kulturowym i najpopularniejszym od stuleci gatunkiem literackim, który wciąż
wymyka się jednoznacznym ocenom, definicjom i klasyfikacjom. Szczególną uwagą
chcielibyśmy obdarzyć teorie powieści, koncepcje określające istotę i funkcje tej
formy literackiej oraz najwybitniejsze współczesne realizacje gatunku.

Zapraszamy do podjęcia refleksji nad nowatorskimi tendencjami w
powieściopisarstwie. Interesują nas także związki powieści z istotnymi zjawiskami
współczesnej kultury oraz problem zróżnicowanych sposobów powieściowej
reprezentacji rzeczywistości. Chcemy porozmawiać o kondycji powieści w drugiej
dekadzie XXI wieku, zastanowić się nad żywotnością niektórych tradycji
powieściowych i przyczynami popularności pewnych odmian gatunkowych.
Uważamy, że warto zapytać o formy obecności polskiej powieści za granicą,
porozmawiać o publikacjach, które mają charakter zdarzeń wyjątkowych czy
osobliwości. Z drugiej strony, zachęcamy do poszukiwań wspólnych powieściowych
idei czy konwencji w światowej i polskiej twórczości powieściowej.

Pragniemy, aby w obradach wzięli udział reprezentanci różnych tradycji
badawczych i ośrodków naukowych w kraju i za granicą. Zaproszenie kierujemy do
badaczy powieści polskiej, ale także do filologów zajmujących się literaturą krajów,
w których narodziły się najważniejsze dwudziestowieczne teorie tego gatunku –
zwłaszcza do romanistów, rusycystów i anglistów (stąd wybór języków
konferencyjnych, poza polskim: francuskiego, rosyjskiego i angielskiego).

Data zgłaszania uczestników: 20.12.2015 22:00 
Słowa kluczowe: współczesność, powieść 
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